Лицензионный договор №________
о предоставлении права использования Произведения

     г.  Новочеркасск

«____»______________ 20      г.
ФГБОУ ВО ЮРГПУ(НПИ) имени М.И. Платова, в лице проректора по научной работе и стратегическому развитию Разоренова Юрия Ивановича, действующего на основании  Доверенности № 38-39 Д от 01.02.2018 г., именуемое в дальнейшем "Лицензиат", с одной стороны, и (ФИО авторов), именуемые в дальнейшем "Лицензиар", с другой стороны, именуемые в дальнейшем "Сторона/Стороны", заключили настоящий договор (далее – "Договор") о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. По настоящему Договору Лицензиар предоставляет Лицензиату права на использование материалов статьи  (название статьи), именуемой в дальнейшем "Произведение", в обусловленных договором пределах и на определенный договором срок. Права на использование  материалов статьи  предоставляются безвозмездно для ведения уставной деятельности.
1.2. Лицензиар гарантирует, что он обладает исключительными авторскими правами на передаваемое Лицензиату Произведение.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Лицензиар безвозмездно предоставляет Лицензиату на срок 5 (пять) лет следующие права:
2.1.1. Право на воспроизведение Произведения (опубликование, обнародование, дублирование, тиражирование или иное размножение Произведения) без ограничения тиража экземпляров. При этом каждый экземпляр Произведения должен содержать имя автора Произведения;

2.1.2. Право на распространение Произведения любым способом;

2.1.3. Лицензиат имеет право использовать на безвозмездной основе метаданные Произведения (название, имя автора (правообладателя), аннотации, библиографические материалы и пр.) с целью включения в базу данных РИНЦ - Российский индекс научного цитирования, содержащей библиографическую информацию из ведущих научных журналов, извлеченную из текста статей, а также пристатейных ссылок (списков литературы) и пр.

2.1.4. Право на публичное использование Произведения и демонстрацию его в информационных и прочих целях;
2.1.5. Право на доведение до всеобщего сведения;
2.1.6. Право переуступить на договорных условиях частично или полностью полученные по настоящему договору права третьим лицам без выплаты Лицензиару вознаграждения.

2.2. Лицензиар гарантирует, что Произведение, права, на использование которого переданы Лицензиату по настоящему Договору, является оригинальным произведением Лицензиара
2.3. Лицензиар гарантирует, что данное Произведение никому ранее официально (т.е. по формально заключенному договору) не передавалось для воспроизведения и иного использования.

2.4. Лицензиар передает права Лицензиату по настоящему Договору на условиях неисключительной лицензии.

2.5. Лицензиат обязуется соблюдать предусмотренные действующим законодательством авторские права Лицензиара.
2.6. Территория, на которой допускается использование прав на Произведение – все страны мира.

3. Ответственность Сторон

3.1. Лицензиар и Лицензиат несут в соответствии с действующим законодательством РФ имущественную и иную юридическую ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору.

4. Заключительные положения

4.1. Все споры и разногласия Сторон, вытекающие из условий настоящего Договора, подлежат урегулированию путем переговоров, а в случае их безрезультатности, указанные споры подлежат разрешению в суде в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами. Если ни одна из Сторон не направит другой Стороне письменное уведомление о расторжении Договора не позднее, чем за два месяца до окончания предписанного пятилетнего срока, то срок действия на использование прав Лицензиара на Произведения автоматически пролонгируется на аналогичный срок. Количество пролонгаций не ограничено
4.3. Настоящий Договор действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по нему.

4.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
5. Реквизиты Сторон.
	Лицензиат:

Адрес юридический (фактический):

346428, Ростовская обл., г. Новочеркасск,
ул. Просвещения, 132,

ЮРГПУ(НПИ) имени М.И. Платова.

Контактный телефон/факс: (863-5) 25-54-33.

E-mail: onti-npi@yandex.ru

	Лицензиар:

ФИО

Адрес:

Телефон                                 E-mail:

ФИО

Адрес:

Телефон                                 E-mail:

Подписи сторон:
	Лицензиат:
	Лицензиар:

	Проректор по НРиСР
____________ /Ю.И. Разоренов/

	_________________/ФИО/
_________________/ФИО/